
Stand zum 01.01.2025

Preise gültig ab dem 01.01.2025

Preisobergrenzen Verbraucherinnen und Verbraucher Erzeuger

Pro Jahr in Euro - Brutto Jahresverbrauch in kWh Installierte Leistung in kW

20,00 €                                Verbrauchsunabhängig Leistungsabhängig

Preisobergrenzen Verbraucherinnen und Verbraucher Erzeuger

Pro Jahr in Euro - Brutto Jahresverbrauch in kWh Installierte Leistung in kW

20,00 €                                > 6.000 bis 10.000 < 7 bis 15

50,00 €                                Steuerbare Verbrauchseinrichtungen ----

50,00 €                                > 10.000 bis 20.000 > 15 bis 25

90,00 €                                > 20.000 bis 50.000 ----

120,00 €                              > 50.000 bis 100.000 > 25 bis 100

Angemessen > 100.000 > 100

Preisblatt für den Messstellenbetrieb von intelligenten Messsystemen in der 

Niederspannung (iMSys) gemäß Messstellenbetriebsgesetz (MsbG) - Einbaupflicht

Preis je Messeinrichtung

Preis je Messeinrichtung

Preise für den Messstellenbetrieb von modernen Messeinrichtungen  in der 

Niederspannung (mME) gemäß Messstellenbetriebsgesetz (MsbG)

Preisblatt für den Messstellenbetrieb von modernen Messeinrichtungen (mME) und 

intelligenten Messsystemen (iMSys) gemäß Messstellenbetriebsgesetz (MsbG) der 

Stadtwerke Dettelbach - Netz


